ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ МАТЕРИАЛОВ

САЙТА GGPARTS.RU и Телеграм-бота @ggparts_bot

Настоящее Пользовательское соглашение об использовании материалов интернет-

сайта по адресу: ggparts.ru, Телеграм-бота @ggparts_bot (далее – Сайт, Чат-бот,

Соглашение) регулирует отношения между  ИП Гонтарев Георгий Алексеевич (ОГРНИП

317502900054915), именуемое в дальнейшем «Администрация» и посетителем Сайта,

пользователя Телеграм-бота @ggparts_bot (далее – Пользователь).

Используя Сайт, Чат-бот, Пользователь подтверждает, что он прочитал, понял и

безоговорочно принял условия Соглашения, а также условия других соответствующих

соглашений и правил, доступных на Сайте, Чат-боте, в редакциях, которые действовали

на момент фактического использования Сайта, Чат-бота, и гарантирует, что он будет

соблюдать их в течение всего срока использования Сайта, Чат-бота.

В противном случае посещение Сайта, Чат-бота необходимо прекратить.

Доступ к Сайту, Чат-боту, их содержимому, включая текст, графику, видео,

изображения, аудио, информацию и другие материалы (в совокупности или отдельно

далее – «Контент»), – предоставляются Пользователям Администрацией на условиях,

установленных настоящим Соглашением.

Указанный Контент может размещаться как на Сайте, в Чат-боте, так и в любых иных

ресурсах, включая сторонние сервисы, предназначенные для размещения Контента.

1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ
1.1. Сайт создан в целях информирования о возможностях Сайта его пользователей.

1.2. Сайт содержит материалы и сервисы:

- сервис регистрации в личном кабинете на Сайте – раздел «Войти» (для уже

зарегистрированных Пользователей), «Зарегистрироваться» (для новых Пользователей),

в том числе вход в личный кабинет Пользователя через учетные записи социальных сетей

Вконтакте, Яндекс, Телеграмм, получая таким образом Учетную запись на Сайте;

- сервис добавления товаров «Корзина»;

- сервис «запроса запчастей по VIN номеру»;

- сервис заказа «в 1 Клик», с автоматический регистрацией по номеру телефона;

- информационные материалы о товарах Сайта, разделы «Каталог запчастей»,

«Наличие Запчастей», отзывы;

- раздел документации Сайта, оферта, правила возврата товара;

- Контакты и др.

1.3. Чат-бот создан для взаимодействия с Пользователем в Мессенджере Telegram, и

оказывает сервис пользователям:

- информирование Пользователя о статусе заказов в одностороннем порядке.

1.4. Использование материалов и сервисов Сайта, Чат-бота регулируется нормами

действующего законодательства Российской Федерации, в том числе нормами,

посвященными охране интеллектуальной собственности.

1.5. Для получения доступа к материалам Сайта Пользователю необходимо

выполнить следующие действия:

- зайти в соответствующий раздел сайта;

1.5.1. Для совершения покупок, заказов, Пользователю необходимо оставить свои

персональный данные .в разделе «Войти» или «Зарегистрироваться» и получить доступ в

личный кабинет на Сайте.

1.6. Получая доступ к материалам и сервисам Сайта, Пользователь считается

присоединившимся к настоящему Соглашению.

1.7. Для получения доступа к материалам Чат-бота Пользователю необходимо

выполнить следующие действия:

- в Мессенджере Telegram перейти по ссылке https://t.me/ggparts_bot .

1.8. Пользователь может использовать материалы Сайта , Чат-бота и

предоставляемые на Сайте, в Чат-боте  сервисы следующим образом: для личного

некоммерческого использования. Запрещается использование любых материалов Сайта,

Чат-бота в коммерческих целях, копирование, распространение и др. способы (см. раздел

2 «Обязательства Пользователя»).

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
2.1. Пользователь соглашается не предпринимать действий и не оставлять

комментарии и записи, которые могут рассматриваться как нарушающие российское

законодательство или нормы международного права, в том числе в сфере

интеллектуальной собственности, авторских и/или смежных прав, общепринятые нормы

морали и нравственности, а также любых действий, которые приводят или могут привести

к нарушению нормальной работы Сайта, Чат-бота.

2.2. Использование материалов Сайта, Чат-бота без согласия правообладателей не

допускается.

2.3. Администрация не несет ответственности за посещение и использование им

внешних ресурсов, ссылки на которые могут содержаться на Сайте, в Чат-боте.

https://t.me/ggparts_bot

2.4. Администрация не несет ответственности и не имеет прямых или косвенных

обязательств перед Пользователем в связи с любыми возможными или возникшими

потерями или убытками, связанными с любым содержанием Сайта, Чат-бота

регистрацией авторских прав и сведениями о такой регистрации, товарами или услугами,

доступными на или полученными через внешние сайты или ресурсы либо иные контакты

Пользователя, в которые он вступил, используя размещенную на Сайте информацию или

ссылки на внешние ресурсы.

2.5. Пользователь согласен с тем, что Администрация не несет какой-либо

ответственности и не имеет каких-либо обязательств в связи с рекламой, которая может

быть размещена на Сайте, в Чат-боте.

2.6. Вы соглашаетесь не использовать Учетную запись в личном кабинете на Сайте

другого пользователя без разрешения, также обязуетесь не предоставлять доступ к своей

Учетной записи третьим лицам. Любые действия, совершенные с использованием вашей

Учетной записи, признаются совершенными вами (Пользователем). При создании Учетной

записи вы должны предоставить необходимую достоверную, точную и полную

информацию. Вы несете полную ответственность за действия, которые происходят в

вашей Учетной записи, и вы должны хранить пароль своей Учетной записи в

безопасности.

2.7. Вы несете ответственность за принятие всех разумных мер для обеспечения

того, чтобы никто, кроме вас, не имел доступа к вашим паролям или Учетным записям. Вы

несете полную ответственность за: контроль распространения и использования имени

входа, экранного имени и паролей, иных идентификационных данных; авторизацию,

мониторинг и контроль доступа и использования вашей Учетной записи и пароля к ней;

оперативное информирование нас, если вы считаете, что ваша Учетная запись или

пароль были скомпрометированы или если есть какая-либо другая причина, по которой

вам необходимо деактивировать пароль.

2.8. Вы немедленно уведомите нас по электронной почте о любом известном или

предполагаемом несанкционированном использовании вашей Учетной записи, используя

средства связи и контакты, размеренные размещенные на нашем Сайте по ссылке https://

ggparts.ru/contacts/

3. АВТОРСКИЕ ПРАВА И ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

3.1. Вы признаете, что мы разрешаем доступ к Контенту, защищенному авторскими

правами, товарными знаками, патентами и другими интеллектуальными и

имущественными правами («права интеллектуальной собственности»), который

https://parts.gt-shop.ru/contacts/
https://parts.gt-shop.ru/contacts/

охраняется законом, Свидетельствами о депонировании на русском и английском языках,

иными необходимыми документами.

3.2.Сайт, Чат-бот, Контент и все связанные с ними права интеллектуальной

собственности являются интеллектуальной  собственностью Администрации и других

правообладателей.

3.3. Пользователь соглашается и полностью признает, что все исключительные права

на Сайт, Чат-бот, Контент, включая товарные знаки, графические изображения,

фотографии, анимации, видеоизображения, видеоклипы, звуковые записи, звуковые

эффекты, музыку, текстовое наполнение, принадлежат Администрации, если иное в

явном виде не указано в Соглашении.

3.3.1. Если вы являетесь законным правообладателем части контента, размещенного

на Сайте, в Чат-боте, напишите нам по электронной почте info@ggparts.ru.
3.4. Пользователь не вправе использовать отдельные элементы Сайта, Чат-бота

(фрагментарное использование) без письменного согласия Администрации.

3.5. Пользователь понимает, принимает и соглашается, что любой элемент Сайта,

Чат-бота является составляющей частью Сайта, Чат-бота как объекта авторского права.

Несмотря на то, что Пользователю предоставляется право использования информации и

сервисов на Сайте, в Чат-боте, такое право не является и не может быть расценено ни

при каких обстоятельствах как передача и/или уступка исключительного права в

отношении данных материалов.

3.6. При цитировании материалов Сайта, включая охраняемые авторские

произведения, ссылка на Сайт обязательна.

3.7. За исключением случаев, прямо предусмотренных в настоящем Соглашении,

ничто в настоящем Соглашении не считается создающим лицензию на любые такие

права интеллектуальной собственности, и вы соглашаетесь не продавать, не

лицензировать, не сдавать в аренду, не изменять, не распространять, не копировать, не

воспроизводить, не передавать, не публиковать, не адаптировать, не редактировать и не

создавать производные работы Контента с Сайта, Чат-бота. Использование Сайта, Чат-

бота, Контента в любых целях, прямо не разрешенных настоящим Соглашением, строго

запрещено.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящее Соглашение может быть изменено в любое время, за исключением

случаев, прямо предусмотренных применимым законодательством. Любое изменение

настоящего Соглашения должно быть доведено до сведения Пользователей, в частности,

посредством опубликования обновленной редакции на Сайте. Обновленное Соглашение

вступает в силу со дня его опубликования, если иное прямо не предусмотрено

применимым законодательством.

4.2. Недействительность одного или нескольких положений Соглашения, признанная

в установленном порядке вступившим в силу решением суда, не влечет для Сторон

недействительности Соглашения в целом. В случае признания одного или нескольких

положений Соглашения в установленном порядке недействительными, Стороны

обязуются исполнять взятые на себя по Соглашению обязательства максимально близким

к подразумеваемым Сторонами при заключении и/или согласованном изменении

Соглашения способом.

4.3. Настоящее Соглашение и взаимоотношения Сторон в связи с настоящим

Соглашением регулируются законодательством Российской Федерации.

4.4. Администрация вправе в любое время в одностороннем порядке изменять

условия настоящего Соглашения. Такие изменения вступают в силу с момента

размещения новой версии Соглашения. При несогласии Пользователя с внесенными

изменениями он обязан отказаться от доступа к Сайту, Чат-боту, прекратить

использование материалов и сервисов Сайта, Чат-бота.

4.5. Используя фактически Сайт, Чат-бот, Пользователь подтверждает, что принимает

условия настоящего Соглашения, а также Политики конфиденциальности персональных

данных, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения и размещенной на

странице по адресу: https://ggparts.ru/docs/term-of-use.pdf

4.6. По вопросам, связанным с исполнением Соглашения, просьба обращаться по

электронному адресу: info@ggparts.ru

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры сторон по настоящему соглашению подлежат разрешению путем

переписки и переговоров с использованием обязательного досудебного (претензионного)

порядка. Срок рассмотрения претензии – 14 (четырнадцать) рабочих дней, с момента

получения претензии.

5.2. В случае невозможности достичь согласия между сторонами путем переговоров

в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с момента получения другой Стороной

письменной претензии, рассмотрение спора должно быть передано любой

заинтересованной стороной в суд общей юрисдикции по месту нахождения

Администрации, если иное прямо не предусмотрено действующим законодательством

РФ.

https://parts.gt-shop.ru/docs/term-of-use.pdf

6. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Мы приветствуем запросы или комментарии о Соглашении, Вы можете отправить
электронное письмо по следующему адресу: info@ggparts.ru

РЕКВИЗИТЫ

Индивидуальный предприниматель Гонтарев Георгий Алексеевич

ОГРНИП 317502900054915

Юр. адрес: 141005, Московская область, Мытищи, 2-я Институтская улица, д. 14, кв. 249

Фактический адрес: 141005, Московская область, Мытищи, 2-я Институтская улица, д. 14,
кв. 249

Дата размещения на сайте «14» Мая 2025г